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         Årsplan 2015 - Kirkerådet, Mellomkirkelig Råd Samisk kirkeråd 

 

Mer himmel på jord 
Kirken vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus ved å være: 

bekjennende – åpen – tjenende – misjonerende 

 

  

HOVEDMÅL (KM) 

 

RESULTATMÅL 

 

1. Gudstjenestelivet blomstrer 

 

1.1 Gudstjenesten gir et møte med det hellige, 

med Gud 

 

 

At deltakernes opplevelse av gudstjenesten som et møte med det hellige, med Gud 

blir styrket.  

 

At oppslutningen om gudstjenestene øker. 

 

At stillhetsarbeid fremmes gjennom bl.a. retreat. 

  

 

1.2 Gudstjenesten er et åpent, deltakende og 

inkluderende fellesskap. 

 

 

 

At det skapes en bedre balanse mellom fasthet og variasjon i gudstjenestelivet. 

 

At gudstjenestens diakonale dimensjon blir styrket. 

 

At liturgiene også kan tas i bruk på andre språk 

 

At flere får kjennskap til og mer kunnskap om den nye salmeboken og tar den i bruk 

i kirke og hjem. 

 

At menighetene med Koralbok 3 tar i bruk de bibelske salmene og liturgiske 

melodiene på nr 900-991 i den nye salmeboken. 

 

At flere menigheter inkluderer samisk språk i gudstjenestelivet 

 

Økt tilgjengelighet av liturgier og salmer på samiske språk. 

KR 03.2/15 vedlegg 



    

  2 

 

  

HOVEDMÅL (KM) 

 

RESULTATMÅL 

 

1. Gudstjenestelivet blomstrer 

 

Bidra i arbeidet fram mot realisering av tekstbok for Den norske kirke på 3 samiske 

språk. 

Fokus på rettferd og skaperverk gjør gudstjenester og kirkelig engasjement mer 

relevant for mange, med lav terskel for aktiv deltakelse.  

 

Gi hjelp til å legge til rette for mennesker med demens. 

  

1.3 Gudstjenesten knytter oss til hele den 

verdensvide kirken 

 

 

At økumeniske og internasjonale perspektiver blir tydelig kommunisert og oppfattet 

i bønner, salmer og forkynnelsen i gudstjenesten. 

 

At tilhørigheten til den globale kirke synliggjøres i menigheten og lokalsamfunnet 

gjennom gudstjenestelivet. 

  

1.4 Kirken ivaretar og fornyer 

kirkemusikken og gir rom for ulike kunst- og 

kulturinntrykk. 

 

 

 

At det skapes en bedre balanse mellom fasthet og variasjon i den liturgiske 

musikken.  

 

At samarbeidet med kirkemusikalske utdanningsinstitusjoner og sentra styrkes. 

 

At flere barn og unge får mulighet til å bidra som kirkemusikere i gudstjenesten.  

 

At kvaliteten i de visuelle uttrykk i gudstjenesten styrkes. 

 

At arbeidet med gudstjenestereformen i Døvekirken utvikles videre. 

 

  

1.5 Kirken ivaretar og fornyer kirke-

musikken og gir rom for ulike kunst‐ og 

kulturuttrykk.  

At kunst- og kulturuttrykk fra den verdensvide kirke formidles og utveksles i 

menighetene. 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

RESULTATMÅL 

 

1. Gudstjenestelivet blomstrer 

  

1.6 Kirken lar etterlatte møte omsorg og få 

oppleve en verdig gravferd der de får legge 

den døde i Guds hender. 

 

At katastrofeberedskapen videreutvikles. 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

2. Flere søker dåp og trosopplæring 
 

2.1 Medlemmer i Den norske kirke døper 

barna sine. 
. 

Styrke dåpsarbeidet i Den norske kirke: 

 

Økt kunnskap hos kirkens ansatte og i kirkens styrende organer om dåpens innhold 

og utviklingen når det gjelder oppslutning om dåp. 

 

God kvalitet i kirkens dåpsarbeid og informasjon om dåpen. 

 

Kirken er synlig til stede på arenaer/ situasjoner der valg av dåp er aktuelt. 

 

At dåpsliturgien oppleves som en viktig og meningsfull kirkelig handling for 

medlemmene og for andre som søker dåp. 

 
Undersøke utviklingstrekk for dåpstall i samisk kirkeliv. 

 

 
  

 

2.2 Alle døpte og tilhørende i alderen 0−18 år 

blir invitert til trosopplæring som gjør at de 

føler seg hjemme i kirken, og som gir 

kunnskap om kristen tro 

 

 

Menighetene har lokale trosopplæringsplaner som sikrer kvalitet, måloppnåelse og 

fortsatt utvikling både når det gjelder innhold og oppslutning om 

trosopplæringstilbudet. 
 

Styrke det diakonale og missionale innslaget i trosopplæringen. 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

2. Flere søker dåp og trosopplæring 
 

2.3 Konfirmasjonstiden gir næring til tro og 

liv. 

 

 

Konfirmantarbeidet i Den norske kirke holder god kvalitet og har høy oppslutning i 

målgruppen. 

 

Fagutvikling bidrar til kunnskap og motivasjon for å prioritere konfirmantarbeidet 

lokalt. 

 

Målrettet og motiverende informasjon med god kvalitet bidrar til oppslutning om 

konfirmasjon. 

 

Videreutvikle tiltaket samisk konfirmantleir som landsdekkende tiltak. 

 

Styrke konfirmantenes kunnskap, øke respekten for og stimulere til mer 

samhandling med ungdom med annet livssyn og motarbeide fremmedfrykt og 

intoleranse. 

  

2.4 Aldersgruppen 18−30 år erfarer at kirken 

er relevant, livsnær og tilgjengelig. 

 

 

 

Økt engasjement, fagutvikling og gjennomføring av tiltak i Den norske kirkes 

menigheter, organisasjoner og andre fagmiljøer styrker satsningen på unge voksne i 

kirken. 

 

Videreutvikle samlingsbasert samisk ungdomsarbeid for Den norske kirke i 

samarbeid med menigheter og bispedømmer. 

 

Utarbeide relevant materiell og handlingsalternativer til ungdom i menighetene for å 

styrke det diakonale samfunnsengasjementet. 

  

2.5 Kirken har trosopplæring for voksne. 

 

 

 

Den norske kirke bidrar til personlig vekst og livslang læring om troens innhold. 

 

Utarbeide relevant materiell og handlingsalternativer til voksne i menighetene for å 

styrke kunnskap og engasjement om folkekirkens oppdrag  
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

2. Flere søker dåp og trosopplæring 
Utarbeide relevant materiell og handlingsalternativer til voksne i menighetene for å 

styrke kunnskap og engasjement om folkekirkens oppdrag. Stimulere til refleksjon 

og personlig utvikling.  

  

 

2.6 Samisk kirkeliv er livskraftig og 

likeverdig, og samisk språk og kultur blir 

ivaretatt i gudstjenestelivet og 

trosopplæringen. 

 

 

Stimulere til økt lokal implementering av Plan for samisk trosopplæring. 

 

Styrke bruken av www.osko.no i menighetenes trosopplæring. 

 

Stimulere til strategisk implementering av Strategiplan for samisk kirkeliv. 

 

Videreutvikle  faglige arenaer for styrking av samisk kirkeliv. 

 

 

 

  

http://www.osko.no/
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

3. Folkekirken engasjerer seg i samfunnet 
 

3.1 Kirken er en relevant aktør i 

mediesamfunnet. 

 

Medlemmenes tilhørighet til kirken styrkes 

 

Kirkens omdømme styrkes og samfunnskontakten videreutvikles 

 

Åpenhet, mulighet for innsyn, tilgjengelighet og nærvær preger kirkens 

kommunikasjon og nærvær på nett . 

 

Kirkens interne kommunikasjon forbedres.  

 

Forbedre Kirkerådets omdømme. 

 

Samisk kirkeråd er synlig i det samiske mediebildet i kirkerelaterte og 

samfunnsrelaterte spørsmål.  

 

MKR skal være en tydelig og relevant aktør i offentlig debatt 

 

Facebook-siden Grønn Kirke etableres som en hyppig brukt kanal for 

erfaringsdeling, stimulering til økt aktivitet og synliggjøring av lokalt engasjement 

 

Fullføre arbeidet med samisk nettside på Kirkenett med oppdaterte ressurser. 

 

Ajourføre MKR-materiell på kirken.no og kirkeaktuelt.no og eventuelt intranett 

 

Ajourføre materiell på kirken.no og kirkeaktuelt.no og eventuelt Intranett. 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

3.2 Kirken er en tydelig og konstruktiv aktør 

i det norske samfunnet i samarbeid med 

myndigheter, livssynssamfunn, kulturliv og 

ulike organisasjoner 
 

 

 

 

 

At samarbeidet mellom kunstnere og menigheter styrkes. 

 

At kirken styrker sitt samarbeid med andre institusjoner om kirkebygg. 

 

Samisk kirkeråd har dialog med Sametinget i saker av betydning for samisk kirkeliv 

og urfolksspørsmål. 

 

Dnk forsterker en trosbasert og interreligiøs klimastemme 

 

Arbeide for å realisere det livsynsåpne samfunn 

 

Skape større bevissthet om bioteknologi og etikk i samarbeid med Humanetisk 

Forbund 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

 

3.3 Kirken fremmer menneskeverd, fred, 

menneskerettigheter og respekt for 

skaperverket. 
 

 

. 

 

Dnk er en tydelig samfunnsaktør og pådriver overfor norske myndigheter, og 

arbeider gjennom nettverk og samarbeidsprosjekter for at ansvarshavere på lokalt og 

sentralt plan ivaretar vern om skaperverket, (klima-) rettferdighet og 

menneskerettigheter. 

 

En større bredde av meningsbærere i Den norske kirke blir engasjert i debatt rundt 

teologi og menneskerettigheter, og blir eksponert for stemmer fra Sør på dette feltet. 

 

Bidra til å sikre utsatte minoriteters rettigheter. 

 

Bidra til å sikre tros- og livssynsfrihet i Norge og internasjonalt. 

 

Tydeliggjøre menneskeverdet i norsk politikk knyttet til flyktning- og asylspørsmål 

og integrering- 

 

Styrke det interreligiøse og økumeniske klimasamarbeidet. 

 

Utvikle metoder for rettighetsbasert diakonalt arbeid. 

 

Fremme likestilling i kirke og samfunn. 

 

Arbeide for likeverd, inkludering og tilrettelegging. 

 

Skape større bevissthet i kirke og samfunn om samfunnsøkonomi og etikk. 

 

Fremmer kirkelig urfolksarbeid og bidrar til at urfolksrelaterte spørsmål i 

oppfølgingen av menneskerettighetssaken ivaretas. 

 

Viderefører arbeid med samiskrelatert forsoningsarbeid i kontakt med relevante 

aktører og miljøer.  
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 
  
 

3.4 Misjon er del av menighetens identitet og  

et uttrykk for at Gud har gjort oss til sine 

sendebud. 

 

Kirkemøtets forståelse av misjon får feste i menighetene. 

 

Styrke samarbeidet mellom Dnk, SMM og KN. 
  

 

3.5 De som er nye i Norge, finner sin plass i 

menighetene i Den norske kirke eller i sine egne 
trossamfunn. 

 

Følge opp KM-saken Kristne innvandrere og menighetene i Norge, særlig med 

tanke på arbeidet med ny kirkeordning. 

 
  
 

3.6 Kirken legger vekt på religionsdialog. 
 

 

Videreføre interreligiøs dialog og for å styrke samarbeidet med mennesker av annen 

tro og bidra til fred og forståelse lokalt og globalt.  

  

 

3.7 I samarbeid mellom menigheter og diakonale 

institusjoner fremmer kirken omsorg, verdighet 

og respekt. 

 

 

Arbeide spesielt med kirke og helse tematikk som oppfølging av KM-saken. 

 

Utvikle kriterier for godkjenning av lokal diakoniplan og hensiktsmessig 

rapportering. 

 

Forebygge seksuelle overgrep i kirken og videreutvikle gode rutiner for håndtering 

av eventuelle saker. 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

4. Flere får lyst til å arbeide i kirken 
 

4.1 Kirken inspirerer til deltakelse og sikrer 

gode arbeidsforhold for frivillige og tilsatte. 

 

 

En styrket undervisningstjenesten i Den norske kirke med et tjenlig rammeverk. 

 

Kirkens ansatte er motiverte og kvalifiserte for å jobbe med livslang læring i 

menigheten. 

 

Det utvikles og tilbys relevant kompetansebygging for medarbeidere som arbeider / vil 

arbeide i samisk kirkeliv. 

 

  

 

4.2 Kirken styrker rekruttering til kirkelig 

tjeneste i samarbeid med barne- og 

ungdomsorganisasjonene og 

utdanningsinstitusjoner. 

 

 

 

Fremme rekruttering til utdanning og tjeneste. 

 

Medvirke til avklaring av kvalifikasjonskrav og kompetanseheving av diakoner. 

 

Rekruttere flere (bl.a. diakoner).  

 

Godkjenne nye utdanninger 

 

Ivareta kontakt og samarbeid med fakulteter og høyskoler som tilbyr cand.theol.-

utdanning i Norge 

 

  

 

4.3 Styrke bemanningen 

 

 

Autorisere personer som vil arbeide i vigslede stillinger  
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

5. Gjennomføre forvaltningsreformen (KR-mål) 
 

5.1 Utarbeide forslag til fremtidig forfatning 

for Den norske kirke 
 

 

Utvikle en ny rettslig form for Den norske kirke. 

 

Utarbeide forslag til innhold i et overordnet kirkelig regelverk 

 

Ivareta en åpen og bred prosess. 

 

Bygge opp en ny økonomiorganisasjon 

 

Anskaffe nye datasystemer for lønn, regnskap og personal 

 

Forberede etableringen av en arbeidsgiverorganisasjon  

5.2 Arbeide med fremtidig kirkeordning 
 

 

 

 

Utarbeide beslutningsgrunnlag slik at Kirkemøtet kan gjøre vedtak om veivalg for kirkeordning 

i 2016 med sikte på behandling av regelverk på et senere Kirkemøte. 

 

Ivareta samisk kirkeliv i arbeidet med ny kirkeordning. 

 

Gi teologiske og økumeniske innspill til arbeidet med ny kirkeordning 

 

Gi innspill til arbeidet med ny kirkeordning. 

5.3 Revidere kirkelige regelverk  

Utarbeide beslutningsgrunnlag slik at Kirkemøtet kan vedta ulike regelverk som følger av at 

Den norske kirke blir et selvstendig rettssubjekt i 2017 

 

Kirkelige regelverk er korrekt gjengitt og presentert i Lovdata 

 

Ny versjon av Lovsamling for Den norske kirke utarbeides 
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HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

5.4 Videreutvikle det kirkelige demokratiet 

og gjennomføre Kirkevalg 2015 

Velgere har reelle valgmuligheter  

 

Forholdstallsvalg integreres på en god måte i valget 

 

Valgavvikling parallelt med offentlige valg skjer på en best mulig måte 

 

Økt deltagelse i ungdomsdemokratiet lokalt, regionalt og nasjonalt. 

 

Ungdomsdemokratiet har en plass i ny kirkeordning (jfr. UKM 07/12). 

Flere unge deltar i kirkevalget 2015. 

  

5.5 Øke anvendelsen av kirkelig statistikk Fastsette medlemstall og tall for tilhørige i Den norske kirke 1. januar 2015 

 

Alle offentlige registre som publiserer kirkelig statistikk skal benytte samme grunndata om den 

kirkelige organisasjon 

 

Bedre kvalitet i kirkelig statistikk 

 

Tilrettelegge kirkelig statistikk som tjenlig styringsdata for kirkelige rådsorganer. 

  

5.6 Utvikle kirkens medlemsregister og 

elektronisk kirkebok 

Medlemsregisteret skal til enhver tid gi en riktig oversikt over antall medlemmer, tilhørige og 

statistikk over antall kirkelige handlinger som er utført 

 

Saksbehandlere, lokale behandlingsansvarlige og kirkebokførere er opplært og kjenner de 

nødvendige rutiner for bruk av medlemsregisteret og gjennomføring av kirkelige handlinger 

 

Registeret utvikles med en oppdatert teknisk plattform med akseptabel risiko innen 

konfidensialitet, tilgjengelighet og integritet 

 

Rutiner for internkontroll implementeres 

 

Kirkerådet opptrer som en profesjonell bestiller av utviklingstjenester, vedlikehold og 

driftstjenester. 

  



    

  14 

 

 

HOVEDMÅL (KM) 

 

 

RESULTATMÅL 

 

6. Den globale kirkens enhet synliggjøres i felles vitnesbyrd og oppdrag i verden       
 

6.1 Ivareta Den norske kirkes medlemskap i de 

økumeniske organisasjonene 

 

 

 

 

 

Bidrar til å styrke det europeiske økumeniske fellesskapet. 

 

Deltar aktivt i KVs Pilgrimage of Justice and Peace. 

 

Styrker deltagelsen i globale kirkefellesskapet  

– særlig med kirker i krevende situasjoner 

 

Deltar aktivt i EDAN/KV. 

 

Bidrar til å styrke det nordiske økumeniske fellesskapet.  

 

Deltar aktivt i KVs Pilgrimage of Justice and Peace.  

 

  

 

6.2 Styrke Den norske kirkes identitet som en 

luthersk kirke som er del av et verdensvidt 

økumenisk fellesskap 
 

 

 

LVF felleskapet styrkes gjennom medvandring og samarbeid med søsterkirker 

 

Arbeider for at reformasjonsmarkeringen i Norge blir økumenisk, global og vedvarende 

reformasjon. 

 

Viderefører samarbeidet på tvers av landegrensene i samarbeid med de sentrale samiskkirkelige 

organer i Sverige og Finland. 

 

LVF felleskapet styrkes gjennom medvandring og samarbeid med søsterkirker. 

 

Nordisk samarbeid om likestilling videreføres. 

 

Arbeider for at reformasjonsmarkeringen i Norge inkluderer kjønnsperspektiver i et økumenisk 

perspektiv og med vekt på den vedvarende reformasjon.                    

  

 


